1

令和５年度 中井町総合計画審議会議事概要録

日 時 令和５年７月２１日（月）から８月１８日（金）＊書面協議

出席者 別添名簿参照

議 題 １ 報告事項

・第六次中井町総合計画後期基本計画（第二次中井町総合戦略）重点プラン進捗状況につい

て

２ 協議事項

・令和４年度地方創生推進交付金事業効果検証について

【送付資料】

資料１ 第六次中井町総合計画後期基本計画（第二次中井町総合戦略）重点プラン進

捗状況（R4年度末）

資料２ 令和４年度地方創生推進交付金事業 効果検証

【書面協議の結果】

●令和４年度 地方創生推進交付金事業 効果検証について

有効であった １３

有効でなかった ０

無回答     ３

【意見】

・現時点では十分に達成したと読み取れる。最近、移住に関してのニュースやテレビ番組が

数多く放映されている。成果と認めつつ、次の PDCAの ACTION（改善）をどのように

練り上げていくのかが、とても大切なことと考える。

・指標①については、十分達成と見て取れるが、指標②について十分達成は過大評価ではな

いか。

・町のブランド品について、今後より多くの品が、他県及び他市町村にも広告活動できると

よいと考える。

・人口増加について、多々活動実績があるが、現在実施していることだけではなく、色々な

角度から取り組んでいくべきだと考える。